
 

 

 

EDITAL Nº 033/2025 - PPGENF-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO 

 

A Coordenadora Geral do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem em Atenção 

Primária à Saúde (PPGEnf-APS) da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), 

Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) e Universidade Estadual do Centro-Oeste 

(UNICENTRO), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições 

administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Tornar público o resultado provisório do Processo Seletivo para preenchimento 

de vagas regulares do curso de Mestrado Profissional para o ano letivo de 2026, regido 

pelo Edital nº 021/2025 – PPGEnf- APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO, de 10/10/2025, 

conforme segue: 

 

Nome CPF/CIN EAAP Currículo 
Nota 

Final 
Classificação Orientador 

Manuela Martins de 

Queiroz 
048.***.***-11 6,7 2,29 4,94 1º 

Profa. Dra. Emiliana 

Cristina Melo (UENP) 

Maria Eduarda 

Domingues 
108.***.***-75 5,03 2,00 3,82 2º 

Profa. Dra. Emiliana 

Cristina Melo (UENP) 

Kethilin Talita Persiliano 

Aragão 
435.***.***-21 9,93 3,38 7,31 1º 

Prof. Dr. Ricardo C. 

Moreira (UENP) 

Ingrid Aparecida de 

Lima Ribeiro 
121.***.***-40 7,93 1,81 5,48 2º 

Prof. Dr. Ricardo C. 

Moreira (UENP) 

Heverton Quaglio Noli  092.***.***-10 6,77 2,63 5,11 3º 
Prof. Dr. Ricardo C. 

Moreira (UENP) 

Giovana Cristina de 

Oliveira 
065.***.***-24 6,77 1,82 4,79 4º 

Prof. Dr. Ricardo C. 

Moreira (UENP) 

Paula Ariadini Triani 

Alves Rocha Loures 
055.***.***-03 8,27 3,51 6,37 1º 

Profa. Dra. Carina 

Bortolato-Major (UENP) 

Bruna Angélica Assete 

Zago Valério 
069.***.***.96 9,17 3,52 6,91 1º 

Prof. Dr. Carlos A. 

Molena Fernandes 

(UNESPAR) 

Núbia Paula Barela 

Rodrigues 
094.***.***-21 7,00 3,65 5,66 2º 

Prof. Dr. Carlos A. 

Molena Fernandes 

(UNESPAR) 

Taynara Luiza Duarte 

Santos  
089.***.***-46 7,33 1,36 4,94 3º 

Prof. Dr. Carlos A. 

Molena Fernandes 

(UNESPAR) 

Andressa Rocha da 

Silveira  
044.***.***-08 6,17 1,86 4,45 4º 

Prof. Dr. Carlos A. 

Molena Fernandes 

(UNESPAR) 



 

 

Mayara Fernanda 

Garcia Braga 
088.***.***-31 7,67 3,85 6,14 1º 

Profa. Dra. Maria 

Antônia R. Costa 

(UNESPAR) 

Kelvin Frederico 

Neumann dos Santos 
103.***.***-33 6,39 2,1 4,67 1º 

Profa. Dra. Kelly H. 

Prezotto (UNICENTRO) 

Milena Bochnia 

Bilobram 
110.***.***-62 6,61 3,9 5,53 1º 

Prof. Dr. Maicon 

Henrique Lentsck 

(UNICENTRO) 

 

Art. 2º. Caberá recurso à Comissão de Seleção contra o resultado provisório no período de 

15/12/2025 e 16/12/2025, conforme orientações do Edital nº 021/2025 - PPGENF- 

APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO. 

 

 

 

Paraná, 12 dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino  

Coordenadora Geral do PPGEnf-APS  

UENP/UNESPAR/UNICENTRO 


	EDITAL Nº 033/2025 - PPGENF-APS/UENP/UNESPAR/UNICENTRO
	RESOLVE:

		2025-12-12T10:45:37-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




